Terminplan 2025/26 Ortschaft Dollbergen - Seite 1 -

Stand 29.10.2025

Folgende Termine wurden bislang zur Terminabsprache der Dollberger Vereine, Einrichtungen
und Verbande vom 29. Oktober 2025 fur die Zeit vom Oktober 2025 — Mai 2027 gemeldet

bzw. fortgeschrieben:

07.11.2025
12.11.2025

16.11.2025

21.11.2025
29.11.2025

29./30.11.2025

04.12.2025
05.12.2025
10.12.2025

13.12.2025

17.12.2025
18.12.2025

22.12.2025

24.12.2025

2026
17.01.2026
31.01.2025

07.02.2026
09.02.2026
12.02.2026

14.02.2026
16.02.2026
21.02.2026
27.02.2026
06.03.2026
07.03.2026
08.03.2026
21.03.2026

28.03.2026

KG/TSV
Heimatverein

Ortsrat/KG, ALLE Vereine

eingeladen alle Burger*innen

und Interessierten

Heimatverein
Heimatverein

Ansprechpartner Ralf Thomas

Kirchengemeinde
Kirchengemeinde
Heimatverein

Ortsrat/Forderverein
Loéwenzahnschule

Kirchengemeinde
Kirchengemeinde
Musikverein/ALLE

Weihnachtsferien
22.12.2025 - 05.01.2026
Kirchengemeinde/Reitverein

SoVD Uetze-Dollbergen
TSV

Ferien 02. — 03.02.2026
Freiwillige Feuerwehr
DRK

ALLE

TSV

ROSENMONTAG
Kaninchenverein

ASV

Heimatverein
Siedlergemeinschaft
Forderverein Feuerwehr
Heimatverein

Osterferien 23.03. — 07.04.2026

Alle Vereine und alle
Burgerinnen und Brger

Weitere Ergéanzungen bitte mitteilen!

Laternenumzug (Presse beachten)
Manner-Fruhstiick 10 — 11:30 Uhr MIT
ANMELDUNG!

Volkstrauertag: 16:30 Uhr Kranz-
niederlegung Ehrenmal und
Gottesdienst 17:00 Uhr

(Presse beachten)
Jahresabschlussveranstaltung
Weihnachtsbaum schmucken
(Presse beachten)

Ortseingang Prébenweg
Weihnachtsmarkt

Lebendiger Adventskalender (Presse
beachten)

Lebendiger Adventskalender (Presse
beachten)

Manner-Frihstiick 10 — 11:30 Uhr
MIT ANMELDUNG!
Senior*innen-Weihnachtsfeier 14 — 17
Uhr (Lowenzahnschule) MIT
ANMELDUNG!

Lebendiger Adventskalender (Presse
beachten)

Lebendiger Adventskalender (Presse
beachten)

Weihnachtssingen bei Ersu 18:30
Uhr

15:30 Uhr Krippenspiel in der
Reithalle

Jahreshauptversammlung in Uetze
Kniffelabend

Jahreshauptversammlung
Blutspende
Ehrenamtsstammtisch 19 Uhr
Heimatverein/Blaues Haus
Kinderfasching

Jahreshauptversammlung
Jahreshauptversammlung Siedlerheim
Jahreshauptversammlung
Jahreshauptversammlung
Jahreshauptversammlung

Osterbaum aufstellen (Presse
beachten)

Mullsammelaktion (Ausrichter
Ortsrat), Treffen um 10.00 Uhr, Ort
bitte Presse beachten! Mitwirkende
bitte aller Vereine/Verbande und
gern auch Birger*innen

gez. Angela Hennig



Terminplan bis Mitte 2027 - Ortschaft Dollbergen - Seite 2
Stand: 29.10.2025

Datum Veranstalter Veranstaltung

05.04.2026 Heimatverein Ostereier sammeln fiir alle Kinder, Ort
S. Presse

05.04.2026 TSV Osterfeuer

11.04.2026 Musikverein Jahreshauptversammlung

11.04.20267 F6Verein Lowenzahnschule Basar

19.04.2026 AK 800-Jahr-Feier DolIBIERgen-Tour Dorferlebnispfad

22.04.2026 ALLE Ehrenamtsstammtisch 19 Uhr
evtl. Schule/Mensa

25.04.2026 F6V Freiwillige Feuerwehr Bockbieranstich 18 Uhr

25.04.2026 DTC Tennis-Frauen-Turnier

26.04.2026 Kirchengemeinde Konfirmation in Uetze

01.05.2026 CDhu Aufstellung Maibaum 11 Uhr

01.05.2026 Siedler Maifest Siedlerheim Alle

09.05.2026 AK 800-Jahr-Feier Dorferlebnisfahrt mit dem Fahrrad
,Dollbergen by bike*
(Presse beachten!)

Ferien 15.05.2026
Ferien 26.05.2026

?7?7? Mai 2026 Heimatverein Frihstuck Obststreuwiese
Presse beachten (wetterabhangig)

24.05.2026 Freiwillige Feuerwehr Radtour

29.05.2026 AK 800-Jahr-Feier Historische Fuhrung Dorferlebnispfad
(zu FuR)

30.05.2026 Freiwillige Feuerwehr Tag der Offenen Tur

06.06.2026 TSV Kindertag

07.06.2026 Kirchengemeinde Tauffest

08.-13.06.2026 ALLE/AK 800-Jahr-Feier StraRen schmucken und
Pramierung

08.06.2026 DRK Blutspende

12.06.2026 TSV Jahreshauptversammlung

14.06.2026 AK 800-Jahr-Feier Kinder-Schnitzeljagd
(Presse beachten!)

14.06.2026 Heimatverein Radtour

15. - 21.06.2026

August 2026

10. — 12.08.2026
15.08.2026
15.08.2026

29.08. oder
05.09.2026
05.09.2026
12.09.2026
13.09.2026
19.09.2026
19./20.09.2026
03.10.2026
03.10.2026

11.10.2026

17.10.20267

- Fettdruck: Termine fiir ALLE Vereine.

ORTSRAT/ALLE VEREINE

Sommerferien
02.07. - 12.08.2026

Heimatverein
DTC

KG
Léwenzahnschule

AK 800-Jahr-Feier

Heimatverein
Flohmarktteam

ALLE

Heimatverein

Reitverein

F6V Freiwillige Feuerwehr
CDU

AK 800-Jahr-Feier
Herbstferien
12.10. — 24.10.2026

Siedlergemeinschaft

800-Jahr-Feier Fest-Woche
(Programm folgt ca. Dezember)

Busfahrt (Presse beachten)
Tennis-Days fur Kinder
Gottesdienst zur Einschulung
Einschulung

vormittags Dorflauf (div.
Streckenlangen)

15 Uhr Weinfest

Dorfflohmarkt Dollbergen (letzter?)
Kommunalwahlen

Apfelmosten (Presse beachten)
Reitturnier

»,1aren auf mit der Maus*
Feierstunde zum Tag der Deutschen
Einheit 11 Uhr

Aperol-Tour 800 Jahre Dollbergen

Fischessen fur ALLE

Tlrkis markiert Doppelveranstaltungen absprechen

Rotgesetzte Termine sind anhand der Liste ,Feste Termine® fortgeschrieben, aber noch nicht

bestatigt.



Terminplan bis Mitte 2027 - Ortschaft Dollbergen - Seite 3

Stand: 29.10.2025

Datum Veranstalter Veranstaltung

24.10.2026 TSV Jubilarfeier

28.10.2026 Ortsrat/Alle Vereine 19:00 Uhr Terminabsprache
(TSV-Sportheim angefragt)

31.10./01.11.2026  Kaninchenverein Kaninchenausstellung Reithalle

06.11.2026 KGITSV Laternenumzug (Presse beachten)

07.11.2026 F6V Lowenzahnschule Basar

15.11.2026 Ortsrat/KG und ALLE Vereine Volkstrauertag: 16:30 Uhr
Kranzniederlegung und 17:00 Uhr
Gottesdienst (Presse beachten)

20.11.2026 Heimatverein Jahresabschlussveranstaltung

28.11.2026 Heimatverein Weihnachtsbaum schmucken

28./29.11.2026

.12.2026
.12.2026

12.12.2026

.12.2026
.12.2026

21.12.2026

24.12.2026

2027

16. oder
28.01.20277?
16.01.2027
??.01.2027
30.01.2027

06.02.2027
06.02.2027
08.02.2027
20.02.2027
26.02.2027
05.03.2027
13.03.2027

14.03.2027
20.03.2027

28.03.2027

- Fettdruck: Termine fiir ALLE Vereine.

Ansprechpartner Ralf
Thomas
Kirchengemeinde

Kirchengemeinde

Ortsrat/FOV Lowenzahnschule

Kirchengemeinde
Kirchengemeinde
Musikverein/ALLE

Weihnachtsferien
23.12.2026 — 09.01.2027
Kirchengemeinde/Reitverein

Siedlergemeinschaft

SoVD Uetze-Dollbergen
DRK

TSV

Ferien 01. — 02.02.2027
Freiwillige Feuerwehr
TSV

ROSENMONTAG
Kaninchenverein

ASV

Heimatverein
Heimatverein

Forderverein Feuerwehr

Alle Vereine und gern alle
Burgerinnen und Birger und

weitere Interessierte

Osterferien 22.03. — 03.04.2027

Heimatverein

(Presse beachten)
Weihnachtsmarkt

Lebendiger Adventskalender (Presse
beachten)

Lebendiger Adventskalender (Presse
beachten)
Senior*innen-Weihnachtsfeier 14 — 17
Uhr -

MIT ANMELDUNG!

Lebendiger Adventskalender (Presse
beachten)

Lebendiger Adventskalender (Presse
beachten)

Weihnachtssingen bei Ersu

18:30 Uhr

15:30 Uhr Krippenspiel in der
Reithalle

Jahreshauptversammlung

Jahreshauptversammlung Uetze
Blutspende
Kniffelabend

Jahreshauptversammlung
Kinderfasching

Jahreshauptversammlung
Jahreshauptversammlung Siedlerheim
Jahreshauptversammlung
Osterbaum aufstellen

(Presse beachten)
Jahreshauptversammlung
Mullsammelaktion (Ausrichter OR),
Treffen um 10.00 Uhr; Mitwirkende
bitte aller Vereine/Verbande und
gern auch Burger*innen (Presse
beachten)

Ostereier sammeln fir alle Kinder,
Ort s. Presse

Turkis markiert Doppelveranstaltungen absprechen!

Rotgesetzte Termine sind anhand der Liste ,Feste Termine® fortgeschrieben, aber noch nicht

bestatigt.



Terminplan bis Mitte 2027 - Ortschaft Dollbergen - Seite 4
Stand: 29.10.2025

Datum Veranstalter Veranstaltung
28.03.2027 TSV Osterfeuer
18.04.2027 Kirchengemeinde Konfirmation in Uetze
01.05.2027 CDhu Aufstellung Maibaum 11 Uhr
01.05.2027 Siedler Maifest Siedlerheim Alle
Ferien 07.05.2027
Ferien 18.05.2027
?7? Mai 2027 Heimatverein Fruhstlick Obststreuwiese
06. oder 13.06.2027 FF Radtour?
11.06.2027 TSV Jahreshauptversammlung
Sommerferien
08.07. — 18.08.2027
21.08.2027 Loéwenzahnschule/KG Einschulung und Gottesdienst
August 2027 Heimatverein Busfahrt

27./28.11.2027

12.12.2027

gez. Angela Hennig

Herbstferien

16.10. — 30.10.2027
Ansprechpartner Ralf Thomas
Weihnachtsferien

23.12.2027 — 08.01.2028
Ortsrat u. a.

aktueller Plan unter: www.asv-dollbergen.de
(8 — 5 Tage bendtige ich fur die Einstellung, deshalb immer vor Terminansetzungen anrufen).
Nahere Informationen zu den Veranstaltungen erhalten Sie auf der Homepage der Ortschaft
Dollbergen: www.dollbergen.de.

- Fettdruck: Termine fiir ALLE Vereine.

Weihnachtsmarkt

Senior*innen-Weihnachtsfeier 14 Uhr
MIT ANMELDUNG!

Turkis markiert Doppelveranstaltungen absprechen!

Rotgesetzte Termine sind anhand der Liste ,Feste Termine® fortgeschrieben, aber noch nicht

bestatigt.


http://www.asv-dollbergen.de/
http://www.dollbergen.de/

Terminplan 2025/26 Ortschaft Dollbergen - Seite 5

Feste Termine der Vereine und Verbande

Angelsportverein:
- letzter Freitag im Februar: Jahreshauptversammlung*

CDuU:
- 1. Mai: Maibaum aufstellen
- 3. Oktober: Feierstunde 11 Uhr (evtl. Streichung)

Flohmarktteam:
- 2. Samstag im September

Forderverein fir Musik und Kultur:
- 2. Samstag im Oktober; Veranstaltung

Forderverein Freiwillige Feuerwehr:
- 2. Sonntag im Méarz: Jahreshauptversammlung
- letzter Samstag im Oktober: Feuerléscheriiberprifung

Freiwillige Feuerwehr (FF):
- 1. Samstag im Februar: Jahreshauptversammlung
- 1. oder 2. Sonntag im Juni: Radtour

Heimatverein:

- 1. Freitag im Marz: Jahreshauptversammlung

- Samstag 14 Tage vor Ostern: Osterbaum aufstellen*

- Ostersonntag: Ostereier sammeln

- August: Busfahrt

- 1. Samstag im September: Weinfest*

- Freitag im November vor Totensonntag:
Jahresabschlussfeierfeier

- Samstag vor dem 1. Advent: Weihnachtsbaum aufstellen

Kaninchenverein
- 3. Sa. im Februar: Jahreshauptversammlung
- Letzte Wochenende im Oktober: Kaninchenausstellung

Kirchengemeinde Dollbergen-Schwiblingsen

- 3. So. nach Ostern: Konfirmation

- Mo., Mi. und/oder Fr: Lebendiger Adventskalender in den
Adventswochen

- Volkstrauertag Gottesdienst

Kirchengemeinde/TSV:
Fr. vor Martinstag: Laternenumzug

Léwenzahnschule:

- 1. Samstag nach den Sommerferien
- Samstag vor 3. Advent: Senior*innen-Weihnachtsfeier

Ortsrat:

- 2.—4. Donnerstag im Oktober (Terminabsprache)

- Volkstrauertag: Kranzniederlegung Ehrendenkmal,
Gottesdienst

- Samstag vor 3. Advent: Senior*innen-Weihnachtsfeier

Reitverein und Ponygruppe:

- 3. Wochenende im September: Reitturnier
Siedlergemeinschaft:

- 3. Samstag im Januar: Jahreshauptversammlung
- 1. Mai Maifest

- 3. Samstag im Oktober: Fischessen fir alle
Sozialverband Deutschlands (SoVD):

- 3. Samstag im Januar?: Jahreshauptversammlung
TSV:

- Samstag vor Rosenmontag: TSV Kinderfasching
- 2. Freitag im Juni: Jahreshauptversammlung

- vorletzter Samstag Oktober: Jubilarfeier
Mehrere oder alle Vereine:

- vor 1. April: gemeinsame Mullsammelaktion

Januar
- 3. Samstag (Siedler)
- 3. Samstag (SoVvD)?

Februar

- 1. Samstag (FF)

- 3. Samstag (Kaninchenverein)

- letzter Freitag (ASV)

- Samstag vor Rosenmontag (TSV)

Marz
- 1. Freitag (Heimatverein)
- 2. Sonntag (Forderverein FF)

Marz oder April

- Samstag 14 Tage vor Ostern
(Heimatverein)

- Ostersonntag (Heimatverein)

- vor dem 1. April: Millsammelaktion (alle)

- 3. Sonntag nach Ostern: KG

Mai

- 1. Mai: Aufstellung Maibaum (CDU)

- Maifest (Siedler)

- Fruhstuck Obststreuwiese (Heimatverein)

Juni
- 1. oder 2. Sonntag im Juni (FF)
- 2. Freitag (TSV)

Juli

August
- Busfahrt (Heimatverein)
- Einschulung (Léwenzahnschule)

September

- 1. Samstag im September (Heimatverein)

- 2. Samstag im September (Flohmarktteam)
- 3. Wochenende (Reitverein)

Oktober

- 3. Oktober 11 Uhr (CDU)

- 2.-4. Mi. im Oktober (Terminabsprache)
- 2. Samstag (FérderV Musik und Kultur)

- 3. Sa. Siedler Fischessen fur alle

- vorletzter Samstag: Jubilarfeier (TSV)

- letzter Samstag (F6Feu)

- Letzte Wochenende (Kaninchenverein)

November

- Fr. vor Martinstag: Laternenumzug
(KGITSV)

- Freitag im Nov. vor Totensonntag
(Heimatverein)

- Volkstrauertag (Ortsrat/alle Vereine)
Kranzniederlegung, KG: Gottesdienst

- Sa. vor 1. Advent: Weihnachtsbaum
aufstellen (Heimatverein)

Dezember
- Sa./So. 1. Advent (Weihnachtsmarkt)
- Samstag vor dem 1. Advent (Heimatverein)
- Samstag vor 3. Advent (Ortsrat)
- Mo., Mi. und/oder Fr (KG) Lebendiger
Adventskalender in den Adventswochen
* teilweise aulBerplanmafiig

Weitere Ergéanzungen bitte mitteilen!

gez. Angela Hennig




