

**Terminplan 2025/26 Ortschaft Dollbergen - Seite 1 -
Stand 29.10.2025**

Folgende Termine wurden bislang zur Terminabsprache der Dollberger Vereine, Einrichtungen und Verbände vom 29. Oktober 2025 für die Zeit vom **Oktober 2025 – Mai 2027** gemeldet bzw. fortgeschrieben:

07.11.2025	KG/TSV	Laternenumzug (Presse beachten)
12.11.2025	Heimatverein	Männer-Frühstück 10 – 11:30 Uhr MIT ANMELDUNG!
16.11.2025	Ortsrat/KG, ALLE Vereine eingeladen alle Bürger*innen und Interessierten	Volkstrauertag: 16:30 Uhr Kranzniederlegung Ehrenmal und Gottesdienst 17:00 Uhr (Presse beachten)
21.11.2025	Heimatverein	Jahresabschlussveranstaltung
29.11.2025	Heimatverein	Weihnachtsbaum schmücken (Presse beachten) Ortseingang Pröbenweg
29./30.11.2025	Ansprechpartner Ralf Thomas	Weihnachtsmarkt
04.12.2025	Kirchengemeinde	Lebendiger Adventskalender (Presse beachten)
05.12.2025	Kirchengemeinde	Lebendiger Adventskalender (Presse beachten)
10.12.2025	Heimatverein	Männer-Frühstück 10 – 11:30 Uhr MIT ANMELDUNG!
13.12.2025	Ortsrat/Förderverein Löwenzahnschule	Senior*innen-Weihnachtsfeier 14 – 17 Uhr (Löwenzahnschule) MIT ANMELDUNG!
17.12.2025	Kirchengemeinde	Lebendiger Adventskalender (Presse beachten)
18.12.2025	Kirchengemeinde	Lebendiger Adventskalender (Presse beachten)
22.12.2025	Musikverein/ALLE	Weihnachtssingen bei Ersu 18:30 Uhr
<i>Weihnachtsferien 22.12.2025 – 05.01.2026</i>		
24.12.2025	Kirchengemeinde/Reitverein	15:30 Uhr Krippenspiel in der Reithalle

2026

17.01.2026	SoVD Uetze-Dollbergen	Jahreshauptversammlung in Uetze
31.01.2025	TSV	Kniffelabend
	<i>Ferien 02. – 03.02.2026</i>	
07.02.2026	Freiwillige Feuerwehr	Jahreshauptversammlung
09.02.2026	DRK	Blutspende
12.02.2026	ALLE	Ehrenamtsstammtisch 19 Uhr Heimatverein/Blaues Haus
14.02.2026	TSV	Kinderfasching
16.02.2026	<i>ROSENMONTAG</i>	
21.02.2026	Kaninchenverein	Jahreshauptversammlung
27.02.2026	ASV	Jahreshauptversammlung Siedlerheim
06.03.2026	Heimatverein	Jahreshauptversammlung
07.03.2026	Siedlergemeinschaft	Jahreshauptversammlung
08.03.2026	Förderverein Feuerwehr	Jahreshauptversammlung
21.03.2026	Heimatverein	Osterbaum aufstellen (Presse beachten)
<i>Osterferien 23.03. – 07.04.2026</i>		
28.03.2026	Alle Vereine und alle Bürgerinnen und Bürger	Müllsammelaktion (Ausrichter Ortsrat), Treffen um 10.00 Uhr, Ort bitte Presse beachten! Mitwirkende bitte aller Vereine/Verbände und gern auch Bürger*innen

Weitere Ergänzungen bitte mitteilen!

gez. Angela Hennig

Terminplan bis Mitte 2027 - Ortschaft Dollbergen - Seite 2

Stand: 29.10.2025

Datum	Veranstalter	Veranstaltung
05.04.2026	Heimatverein	Ostereier sammeln für alle Kinder, Ort s. Presse
05.04.2026	TSV	Osterfeuer
11.04.2026	Musikverein	Jahreshauptversammlung
11.04.2026?	FöVerein Löwenzahnschule	Basar
19.04.2026	AK 800-Jahr-Feier	DollBIERgen-Tour Dorferlebnispfad
22.04.2026	ALLE	Ehrenamtsstammtisch 19 Uhr evtl. Schule/Mensa
25.04.2026	FöV Freiwillige Feuerwehr	Bockbieranstich 18 Uhr
25.04.2026	DTC	Tennis-Frauen-Turnier
26.04.2026	Kirchengemeinde	Konfirmation in Uetze
01.05.2026	CDU	Aufstellung Maibaum 11 Uhr
01.05.2026	Siedler	Maifest Siedlerheim Alle
09.05.2026	AK 800-Jahr-Feier	Dorferlebnisfahrt mit dem Fahrrad „Dollbergen by bike“ (Presse beachten!)
	<i>Ferien 15.05.2026</i>	
	<i>Ferien 26.05.2026</i>	
??? Mai 2026	Heimatverein	Frühstück Obststreuwiese Presse beachten (wetterabhängig)
24.05.2026	Freiwillige Feuerwehr	Radtour
29.05.2026	AK 800-Jahr-Feier	Historische Führung Dorferlebnispfad (zu Fuß)
30.05.2026	Freiwillige Feuerwehr	Tag der Offenen Tür
06.06.2026	TSV	Kindertag
07.06.2026	Kirchengemeinde	Tauffest
08.-13.06.2026	ALLE/AK 800-Jahr-Feier	Straßen schmücken und Prämierung
08.06.2026	DRK	Blutspende
12.06.2026	TSV	Jahreshauptversammlung
14.06.2026	AK 800-Jahr-Feier	Kinder-Schnitzeljagd (Presse beachten!)
14.06.2026	Heimatverein	Radtour
15. - 21.06.2026	ORTSRAT/ALLE VEREINE	800-Jahr-Feier Fest-Woche (Programm folgt ca. Dezember)
	<i>Sommerferien</i>	
	<i>02.07. – 12.08.2026</i>	
August 2026	Heimatverein	Busfahrt (Presse beachten)
10. – 12.08.2026	DTC	Tennis-Days für Kinder
15.08.2026	KG	Gottesdienst zur Einschulung
15.08.2026	Löwenzahnschule	Einschulung
29.08. oder 05.09.2026	AK 800-Jahr-Feier	vormittags Dorflauf (div. Streckenlängen)
05.09.2026	Heimatverein	15 Uhr Weinfest
12.09.2026	Flohmarktteam	Dorfflohmarkt Dollbergen (letzter?)
13.09.2026	ALLE	Kommunalwahlen
19.09.2026	Heimatverein	Apfelfest (Presse beachten)
19./20.09.2026	Reitverein	Reitturnier
03.10.2026	FöV Freiwillige Feuerwehr	„Türen auf mit der Maus“
03.10.2026	CDU	Feierstunde zum Tag der Deutschen Einheit 11 Uhr
11.10.2026	AK 800-Jahr-Feier	Aperol-Tour 800 Jahre Dollbergen
	<i>Herbstferien</i>	
	<i>12.10. – 24.10.2026</i>	
17.10.2026?	Siedlergemeinschaft	Fischessen für ALLE

- **Fettdruck:** Termine für ALLE Vereine. **Türkis markiert Doppelveranstaltungen absprechen!**
- **Rotgesetzte Termine sind anhand der Liste „Feste Termine“ fortgeschrieben, aber noch nicht bestätigt.**

Terminplan bis Mitte 2027 - Ortschaft Dollbergen - Seite 3

Stand: 29.10.2025

Datum	Veranstalter	Veranstaltung
24.10.2026	TSV	Jubilarfeier
28.10.2026	Ortsrat/Alle Vereine	19:00 Uhr Terminabsprache (TSV-Sportheim angefragt)
31.10./01.11.2026	Kaninchenverein	Kaninchenausstellung Reithalle
06.11.2026	KG/TSV	Laternenumzug (Presse beachten)
07.11.2026	FöV Löwenzahnschule	Basar
15.11.2026	Ortsrat/KG und ALLE Vereine	Volkstrauertag: 16:30 Uhr Kranzniederlegung und 17:00 Uhr Gottesdienst (Presse beachten)
20.11.2026	Heimatverein	Jahresabschlussveranstaltung
28.11.2026	Heimatverein	Weihnachtsbaum schmücken (Presse beachten)
28./29.11.2026	Ansprechpartner Ralf Thomas	Weihnachtsmarkt
.12.2026	Kirchengemeinde	Lebendiger Adventskalender (Presse beachten)
.12.2026	Kirchengemeinde	Lebendiger Adventskalender (Presse beachten)
12.12.2026	Ortsrat/FöV Löwenzahnschule	Senior*innen-Weihnachtsfeier 14 – 17 Uhr - MIT ANMELDUNG!
.12.2026	Kirchengemeinde	Lebendiger Adventskalender (Presse beachten)
.12.2026	Kirchengemeinde	Lebendiger Adventskalender (Presse beachten)
21.12.2026	Musikverein/ALLE	Weihnachtssingen bei Ersu 18:30 Uhr
	<i>Weihnachtsferien</i>	
23.12.2026 – 09.01.2027		
24.12.2026	Kirchengemeinde/Reitverein	15:30 Uhr Krippenspiel in der Reithalle

2027

16. oder 28.01.2027?	Siedlergemeinschaft	Jahreshauptversammlung
16.01.2027 ?? .01.2027	SoVD Uetze-Dollbergen DRK	Jahreshauptversammlung Uetze Blutspende
30.01.2027	TSV	Kniffelabend
	<i>Ferien 01. – 02.02.2027</i>	
06.02.2027	Freiwillige Feuerwehr	Jahreshauptversammlung
06.02.2027	TSV	Kinderfasching
08.02.2027	ROSEN MONTAG	
20.02.2027	Kaninchenverein	Jahreshauptversammlung
26.02.2027	ASV	Jahreshauptversammlung Siedlerheim
05.03.2027	Heimatverein	Jahreshauptversammlung
13.03.2027	Heimatverein	Osterbaum aufstellen (Presse beachten)
14.03.2027	Förderverein Feuerwehr	Jahreshauptversammlung
20.03.2027	Alle Vereine und gern alle Bürgerinnen und Bürger und weitere Interessierte	Müllsammelaktion (Ausrichter OR), Treffen um 10.00 Uhr; Mitwirkende bitte aller Vereine/Verbände und gern auch Bürger*innen (Presse beachten)
	<i>Osterferien 22.03. – 03.04.2027</i>	
28.03.2027	Heimatverein	Ostereier sammeln für alle Kinder, Ort s. Presse

- **Fettdruck:** Termine für ALLE Vereine. **Türkis markiert Doppelveranstaltungen absprechen!**
- **Rotgesetzte Termine sind anhand der Liste „Feste Termine“ fortgeschrieben, aber noch nicht bestätigt.**

Terminplan bis Mitte 2027 - Ortschaft Dollbergen - Seite 4

Stand: 29.10.2025

Datum	Veranstalter	Veranstaltung
28.03.2027	TSV	Osterfeuer
18.04.2027	Kirchengemeinde	Konfirmation in Uetze
01.05.2027	CDU	Aufstellung Maibaum 11 Uhr
01.05.2027	Siedler	Maifest Siedlerheim Alle
	<i>Ferien 07.05.2027</i>	
	<i>Ferien 18.05.2027</i>	
?? Mai 2027	Heimatverein	Frühstück Obststreuwiese
06. oder 13.06.2027	FF	Radtour?
11.06.2027	TSV	Jahreshauptversammlung
	<i>Sommerferien</i>	
	<i>08.07. – 18.08.2027</i>	
21.08.2027	Löwenzahnschule/KG	Einschulung und Gottesdienst
August 2027	Heimatverein	Busfahrt
	Herbstferien	
	<i>16.10. – 30.10.2027</i>	
27./28.11.2027	Ansprechpartner Ralf Thomas	Weihnachtsmarkt
	Weihnachtsferien	
	<i>23.12.2027 – 08.01.2028</i>	
12.12.2027	Ortsrat u. a.	Senior*innen-Weihnachtsfeier 14 Uhr MIT ANMELDUNG!

gez. Angela Hennig

aktueller Plan unter: www.asv-dollbergen.de

(3 – 5 Tage benötige ich für die Einstellung, deshalb immer vor Terminansetzungen anrufen).

Nähere Informationen zu den Veranstaltungen erhalten Sie auf der Homepage der Ortschaft Dollbergen: www.dollbergen.de.

- **Fettdruck:** Termine für ALLE Vereine. **Türkis markiert Doppelveranstaltungen absprechen!**
- **Rotgesetzte Termine sind anhand der Liste „Feste Termine“ fortgeschrieben, aber noch nicht bestätigt.**

Terminplan 2025/26 Ortschaft Dollbergen - Seite 5

Feste Termine der Vereine und Verbände

<p>Angelsportverein:</p> <ul style="list-style-type: none"> - letzter Freitag im Februar: Jahreshauptversammlung* <p>CDU:</p> <ul style="list-style-type: none"> - 1. Mai: Maibaum aufstellen - 3. Oktober: Feierstunde 11 Uhr (evtl. Streichung) <p>Flohmarktteam:</p> <ul style="list-style-type: none"> - 2. Samstag im September <p>Förderverein für Musik und Kultur:</p> <ul style="list-style-type: none"> - 2. Samstag im Oktober: Veranstaltung <p>Förderverein Freiwillige Feuerwehr:</p> <ul style="list-style-type: none"> - 2. Sonntag im März: Jahreshauptversammlung - letzter Samstag im Oktober: Feuerlöscherüberprüfung <p>Freiwillige Feuerwehr (FF):</p> <ul style="list-style-type: none"> - 1. Samstag im Februar: Jahreshauptversammlung - 1. oder 2. Sonntag im Juni: Radtour <p>Heimatverein:</p> <ul style="list-style-type: none"> - 1. Freitag im März: Jahreshauptversammlung - Samstag 14 Tage vor Ostern: Osterbaum aufstellen* - Ostersonntag: Ostereier sammeln - August: Busfahrt - 1. Samstag im September: Weinfest* - Freitag im November vor Totensonntag: Jahresabschlussfeierfeier - Samstag vor dem 1. Advent: Weihnachtsbaum aufstellen <p>Kaninchenvierein</p> <ul style="list-style-type: none"> - 3. Sa. im Februar: Jahreshauptversammlung - Letzte Wochenende im Oktober: Kaninchenausstellung <p>Kirchengemeinde Dollbergen-Schwüblingsen</p> <ul style="list-style-type: none"> - 3. So. nach Ostern: Konfirmation - Mo., Mi. und/oder Fr: Lebendiger Adventskalender in den Adventswochen - Volkstrauertag Gottesdienst <p>Kirchengemeinde/TSV:</p> <ul style="list-style-type: none"> - Fr. vor Martinstag: Laternenenumzug <p>Löwenzahnschule:</p> <ul style="list-style-type: none"> - 1. Samstag nach den Sommerferien - Samstag vor 3. Advent: Senior*innen-Weihnachtsfeier <p>Ortsrat:</p> <ul style="list-style-type: none"> - 2. – 4. Donnerstag im Oktober (Terminabsprache) - Volkstrauertag: Kranzniederlegung Ehrendenkmal, Gottesdienst - Samstag vor 3. Advent: Senior*innen-Weihnachtsfeier <p>Reitverein und Ponygruppe:</p> <ul style="list-style-type: none"> - 3. Wochenende im September: Reitturnier <p>Siedlergemeinschaft:</p> <ul style="list-style-type: none"> - 3. Samstag im Januar: Jahreshauptversammlung - 1. Mai Maifest - 3. Samstag im Oktober: Fischessen für alle <p>Sozialverband Deutschlands (SoVD):</p> <ul style="list-style-type: none"> - 3. Samstag im Januar?: Jahreshauptversammlung <p>TSV:</p> <ul style="list-style-type: none"> - Samstag vor Rosenmontag: TSV Kinderfasching - 2. Freitag im Juni: Jahreshauptversammlung - vorletzter Samstag Oktober: Jubilarfeier <p>Mehrere oder alle Vereine:</p> <ul style="list-style-type: none"> - vor 1. April: gemeinsame Müllsammelaktion 	<p>Januar</p> <ul style="list-style-type: none"> - 3. Samstag (Siedler) - 3. Samstag (SoVD)? <p>Februar</p> <ul style="list-style-type: none"> - 1. Samstag (FF) - 3. Samstag (Kaninchenvierein) - letzter Freitag (ASV) - Samstag vor Rosenmontag (TSV) <p>März</p> <ul style="list-style-type: none"> - 1. Freitag (Heimatverein) - 2. Sonntag (Förderverein FF) <p>März oder April</p> <ul style="list-style-type: none"> - Samstag 14 Tage vor Ostern (Heimatverein) - Ostersonntag (Heimatverein) - vor dem 1. April: Müllsammelaktion (alle) - 3. Sonntag nach Ostern: KG <p>Mai</p> <ul style="list-style-type: none"> - 1. Mai: Aufstellung Maibaum (CDU) - Maifest (Siedler) - Frühstück Obststreuwiese (Heimatverein) <p>Juni</p> <ul style="list-style-type: none"> - 1. oder 2. Sonntag im Juni (FF) - 2. Freitag (TSV) <p>Juli</p> <p>August</p> <ul style="list-style-type: none"> - Busfahrt (Heimatverein) - Einschulung (Löwenzahnschule) <p>September</p> <ul style="list-style-type: none"> - 1. Samstag im September (Heimatverein) - 2. Samstag im September (Flohmarktteam) - 3. Wochenende (Reitverein) <p>Oktober</p> <ul style="list-style-type: none"> - 3. Oktober 11 Uhr (CDU) - 2. - 4. Mi. im Oktober (Terminabsprache) - 2. Samstag (FörderV Musik und Kultur) - 3. Sa. Siedler Fischessen für alle - vorletzter Samstag: Jubilarfeier (TSV) - letzter Samstag (FöFeu) - Letzte Wochenende (Kaninchenvierein) <p>November</p> <ul style="list-style-type: none"> - Fr. vor Martinstag: Laternenenumzug (KG/TSV) - Freitag im Nov. vor Totensonntag (Heimatverein) - Volkstrauertag (Ortsrat/alle Vereine) Kranzniederlegung, KG: Gottesdienst - Sa. vor 1. Advent: Weihnachtsbaum aufstellen (Heimatverein) <p>Dezember</p> <ul style="list-style-type: none"> - Sa./So. 1. Advent (Weihnachtsmarkt) - Samstag vor dem 1. Advent (Heimatverein) - Samstag vor 3. Advent (Ortsrat) - Mo., Mi. und/oder Fr (KG) Lebendiger Adventskalender in den Adventswochen <p>* teilweise außerplanmäßig</p>
--	--